
ゲームの概要

《アニミズム》は、祭壇を繋げるルートをピースで作る紙ペンパズルゲームです
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《アニミズム》ではプレイヤー全員のシートを回し描きしてゲームを進めます

自分（青）のシートを自分の色で塗る
⇒緑プレイヤーに渡す

黄プレイヤーのシートを自分の色で塗る
⇒緑プレイヤーに渡す

赤プレイヤーのシートを自分の色で塗る
⇒緑プレイヤーに渡す

緑プレイヤーのシートを自分の色で塗る
⇒緑プレイヤーに渡す

４回繰り返してゲーム終了

ゲームの進行



フェイズ１:資源の調達

自色の資源トラックの が塗られていれば、その色の資源を得られます

青トラック確認

あなたは青プレイヤー

赤資源を１つ得る



【ピースのマス数】＋【購入回数】 分の資源を支払い、ピースを購入します

フェイズ２:ピースの購入

マス数:４
購入回数:１
⇨５資源支払い

ピース購入

３色で５個扱い

２色で３個扱い



フェイズ２:ピースの購入

資源を支払わずに、１マスだけのピースを購入することもできます

無料でピース購入

どのピースにも
チェックを入れない



フェイズ３:ピースの記入

購入したピースを他のピースに繋げるようマップに記入します

ピース記入回転OK
反転NG



フェイズ３:ピースの記入

自色で塗ったエリアの数が増えるほど、購入できるピースの種類が増えます

２エリア目進出
⇨上位レベルの
ピースを購入可能

エリア

エリア

チェックを入れる



フェイズ４:資源の獲得

記入ピースと他色マスが隣接する分だけその色の資源を得ます

黄色マスに３辺隣接

黄資源を３つ得る

黄トラックにチェックを３つ入れる



フェイズ５:行動の追加

10資源を支払いピースを購入して、フェイズ３～４をもう一度行えます

※このフェイズは省略可能

10資源支払い

出目のピースの
一方を無料で獲得

白＆黒ダイス振る

白ダイス
出目

黒ダイス
出目

マップにピース記入

資源を獲得

１資源支払う毎に
１回振り直しOK

※追加行動は１回のみ



フェイズ６:資源の調整

各資源が４個以上残っていた場合、３個になるまでサプライに戻します



9

88

3

9

3 1

3 1

3 2

0 2

4

5

4

6

16

20

20

12

25

28

23

21

得点計算

全シートの合計得点で勝敗判定!資源獲得とルート構築の両立が勝負のカギ!

得点A:
自色の資源トラッ
クにおける左端の
チェックの数値

青プレイヤーのシート
における赤プレイヤー
の得点計算例

得点B:
【全ての資源トラッ
クにおける自色で
塗った の数】
×
【自色マスで繋げ
た祭壇の最大数】


